

i wydaniu publikacji lub folderów promujących istniejącą imprezę kulturalną o zasięgu ogólnopolskim pt. „Stachuriada”?

Przyznanie pomocy na wydanie publikacji promocyjnej dot. imprezy lokalnej jest zgodne z pkt 1 c ww. zakresu, pod warunkiem, iż stanowi koszt organizacji tej imprezy. Należy jednak pamiętać, że koszt całkowity małego projektu nie może przekroczyć 100 tys. zł, natomiast sztuczny podział operacji w celu uzyskania pomocy nie może być przez samorząd województwa akceptowany.

3. Czy w ramach małych projektów realizowanych w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnej strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 kwalifikuje się do dofinansowania wydanie publikacji informacyjno-promocyjnej polegającej na przygotowaniu publikacji informacyjnych o wydarzeniach bieżących mających miejsce na terenie gminy – m.in. realizowane inwestycje, wydarzenia kulturalne i sportowe, oświata, pomoc społeczna czy zdrowie, najważniejsze informacje (...) - przygotowanie i wydanie publikacji odbywałoby się kwartalnie od dnia podpisania umowy przez okres 20 miesięcy?

Publikacja, która ma na celu bieżące informowanie mieszkańców o gminnych wydarzeniach kulturalnych i sportowych, lokalnych inwestycjach, oświacie, pomocy społecznej czy zdrowiu, w opinii MRiRW wydaje się pełnić funkcje biuletynu informacyjnego urzędu gminy, natomiast przyznanie pomocy, w ramach pkt 3b Zakresu realizacji małych projektów, jest możliwe tylko na operacje, które służą rozwojowi turystyki i rekreacji.

Należy jednak stwierdzić, że stanowisko MRiRW ma charakter wyłącznie generalny, dotyczący interpretacji przepisów, a nie rozstrzygający konkretną sprawę. Natomiast każda operacja powinna być rozpatrywana indywidualnie, a samorząd województwa, będący podmiotem wdrażającym ww. działanie w zakresie małych projektów, powinien podejmować decyzję w sprawie przyznania pomocy w oparciu o całość dostępnej dokumentacji, biorąc pod uwagę wszelkie okoliczności zaistniałe w danej sprawie.

Z poważaniem

DYREKTOR
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Edyta Wieczorkiewicz-Dudek

Do wiadomości:

– wg rozdzielnika